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Oprawa zewnętrzna do lamp rtęciowych rtęciowo-halogenowych
i sodowych

Przedmiotem wynalazku jest oprawa zewnętrzna
do lamp rtęciowych, rtęciowo-halogenowych i so¬
dowych, zwłaszcza o mocy 250—700 W.

Znane są oprawy zewnętrzne, w których obudowa
statecznika jest wydłużona z jednego końca i wy¬
dłużenie'to stanowi część chwytową oprawy. Nato¬
miast drugi koniec obudowy statecznika jest połą¬
czony z obudową lampy, w której jest zamocowany
odbłyśnik. Odbłyśniki stosowane w oprawach o tym
przeznaczeniu mają kształt wklęsłej czaszy kulistej
lub eliptycznej bądź też stanowią wycinki tych
czasz. Po wprowadzeniu do techniki oświetleniowej
nowych źródeł światła jak: lampy rtęciowo-haloge-
nowe i sodowe okazało się, że stosowane dotychczas
odbłyśniki nie zapewniają właściwego rozsyłu świa¬
tłości.

Oprawa według wynalazku ma obudowę lampy,
z którą jest połączona obudowa statecznika stano¬
wiącą jednocześnie część chwytową oprawy, dzięki
urządzeniom mocującym umieszczonym w jej środ¬
kowej części. Po obu stronach urządzeń mocują¬
cych jest umieszczony osprzęt elektryczny do zasi¬
lania oprawy.

Taka konstrukcja oprawy zezwala na znaczne
skrócenie jej długości w osi podłużnej.

W obudowie lampy jest zamocowany odbłyśnik
wielopłaszczyznowy, który stanowią najlepiej trzy
elementy: dwa boczne i jeden górny, przy czym
w każdym z tych elementów wyróżnia się również
najlepiej trzy płaszczyzny.
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Zastosowanie odbłyśnika wielopłaszczyznowego
umożliwiło racjonalny rozsył światłości oraz utrzy¬
manie na właściwym poziomie luminancji w strefie
chronionej.

Cprawa według wynalazku jest przedstawiona
w przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia widok oprawy w kierunku klo¬
sza, a fig. 2 przedstawia przekrój wzdłużny tej
samej oprawy.

Obudowa 1 statecznika posiada w swej środkowej
części urządzenia 2 do mocowania oprawy na wy¬
sięgniku rurowym. Po obu stronach urządzenia 2
mocującego są ukształtowane nadlewy, do których
w znany sposób jest przymocowany nie oznaczony
układ zasilający lampę. Z obudową 1 statecznika
jest połączona na stałe obudowa 3 lampy, w której
również w znany sposób jest zamocowany odbły¬
śnik 4 wielopłaszczyznowy. Odbłyśnik 4 jest wyko¬
nany jako trzyczęściowy, którego każdy z dwu
elementów bocznych 4a i górny 4b ma najlepiej
trzy płaszczyzny odbijające promienie światła wy-
promieniowane ze źródła światła.

Płaszczyzny skrajne każdego elementu bocznego
4a odbłyśnika 4 są odgięte ku środkowi oprawy tak,
że promień światła wypromieniowany ze środka
źródła światła padający na środek długości każdej
z tych płaszczyzn i odbity z tego punktu biegnie
w kierutiku równoległym do płaszczyzny przecho¬
dzącej jprzez oś poprzeczną oprawy. Natomiast
płaszczyzny skrajne elementu górnego 4b odbły-
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t nika 4 są odgięte ku górze.
W zależności od stosowanego źródła światła oraz

wymagań użytkowych co do natężenia światłości,
odbłyśnik można wymieniać w celu maksymalnego
wykorzystania strumienia świetlnego. 5

Zastrzeżenia patentowe

1. Oprawa zewnętrzna do lamp. rtęciowych, rtę-
ciowo-halogenowych i sodowych, zawierająca ko-
r iorę lampową z umieszczonym w niej odbłyśnikiem 10
' komorę statecznika, znamienna tym, że obudo¬
wa (1) statecznika w środkowej części jest zaopa¬
trzona w urządzenie (2) mocujące oprawę na wy¬
sięgniku rurowym, a po obu stronach urządzeń (2)
mocujących jest rozmieszczony osprzęt elektryczny 15
do zasilania oprawy, natomiast w komorze (3) lam¬
powej jest umieszczony odbłyśnik (4) wielopła¬
szczyznowy.

2. Oprawa według zastrz. 1, znamienna tym, że
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odbłyśnik (4) wielopłaszczyznowy stanowią najko¬
rzystniej trzy elementy: dwa boczne (4a) i górny 4b).

3. Oprawa według zastrz. 1 albo 2, znamienna
tym, że każdy element boczny (4a) odbłyśnika (4)
jest utworzony z co najmniej trzech płaszczyzn.

4. Oprawa według zastrz. 1 albo 2, znamienna
tym, że płaszczyzny skrajne każdego elementu
bocznego (4a) odbłyśnika (4) są odgięte ku środkowi
oprawy w stosunku do jej osi podłużnej, najko¬
rzystniej pod takim kątem, że promień światła
wypromieniowany ze środka źródła światła pada¬
jący na środek długości tych płaszczyzn i odbity
z tego punktu biegnie w kierunku równoległym do
płaszczyzny przechodzącej przez oś poprzeczną
oprawy.

5. Oprawa według zastrz. 1 albo 2, znamienna
tym, że element górny (4b) odbłyśnika (4) w części
środkowej jest płaski, natomiast płaszczyzny boczne
są odgięte ku górze.
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